Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Дячкинская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З

28.01.2022 № 21

О временной реализации дополнительных образовательных программ с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

в МБОУ Дячкинской СОШ.

На основании Постановления Губернатора Ростовской области 26.01.2022 №44"0
дополнительных мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) на территории Ростовской области на период по 28 февраля 2022
г.", в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ "О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения", на основании предложений Главного
государственного санитарного врача по Ростовской области от 24.01.2022 № 1-2092), с
приказом Минпросвещения России от 17.03.2020 № 103 «Об утверждении временного
порядка сопровождения реализации образовательных программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего
профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», в
целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся,
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции,

п р и к а з ы в а ю :
1. Обеспечить в образовательной организации с 29 января 2022 г до 28 февраля 2022 г
включительно:
реализацию дополнительных образовательных программ в дистанционном формате (с
использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий) и
в формате индивидуальных занятий с учётом методических рекомендаций
Минпросвещения России (письмо от 19.03.2020№ГД-39/04);

применение электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
в соответствии с «Порядком применения организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных
технологий при реализации образовательных программ», утвержденным приказом
Минпросвещения России от 23.08.2017 № 816;

доступ педагогическим работникам для размещения учебно-методических
материалов в информационно-образовательной среде через локальную сеть (при наличии)
и Интернет.

2. Педагогам дополнительного образования Кибалову Е.С, Полевой Н.В, Куликовой И.Е,
Калашниковой JI.H, Телицыной И З, Волоховой Т.М, Ершовой JI.H, Зарудней Г.В,
обеспечить:
организацию самоподготовки обучающихся, консультирования, текущего контроля, в
случае невозможности по объективным техническим причинам организации с 29.01.2022

до 28.02.2022 включительно реализацию дополнительных образовательных программ в
дистанционном формате (с использованием электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий);
реализацию дополнительных образовательных программ в полном объеме и корректировку
календарного учебного графика;
ознакомление обучающихся с перечнем образовательных ресурсов по осваиваемой
дополнительной образовательной программе, специализированных ресурсов Интернет, и
иных информационных источников Сети (электронные библиотеки, банки данных, базы
знаний и др.).
3.Заместителю директора по BP Калашниковой Т.И осуществлять:
информирование работников образовательной организации, обучающихся и их родителей
о сроках и порядке перехода организации на реализацию образовательных программ с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
контроль использования образовательных технологий, позволяющих организовать
взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на
расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий;
контроль обратной связи с обучающимися, посредством электронной почты, через
официальные ресурсы, собеседования в режиме систем он-лайн общения;
мониторинг хода образовательного процесса в образовательной организации с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
мониторинг включённости каждого ребёнка в образовательную деятельность.
4. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения учащихся, родителей
(законных представителей) обучающихся информацию о реализации дополнительных
образовательных программ в дистанционном формате.

06щев

Директор школы

С приказом ознакомлены:

Куликова И.Е.
Калашникова JI.H
Волохова Т.М.'

ТелицынаИ.З. \
Тарасова Н. А.
Полевая Н.В.
Ершова JI.H
Пруцакова М.Е.
Афанасьева Н.Н.
Калашникова Т.И.
Большакова Е Ю.
Славгородская Е.
Зарудняя Г.В.
Кибалов Е С.
Красноносеньких С. А

С.О.Звягинцева.
2и1